МИПОБРIIЛУКИ,РОССИИ
ФедеральIIое государствеIIItое бlоджетIIое учреждеIIие Irауки

Институт физики полупрово/lниItов IIм. А.В. Ржанова
Сибирского отделения Российской академии наук

приклз
от r'/ аg.Ыёьzj

г. Новооибирск

Об утвержлении,Що крlентироваI I ll ой проuедуры
обsсrrечения работников СИЗ и форм документов

лъ r'p{

В соответствии с приказом Минтруда России ат 29.10.2021 }l9 766н кОб
УТsерждении Правил обеспечения работников средствами индивидуалъноЙ
защиты и смывающими средствамиD
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие:
- документированную процедуру обеспечения работников средствами

индивидуальной защиты, смывающими средствами;
- нсрмы выдачи средств индивидуалъной защиты в соответствии с Едиными

типовыми нормами выдачи средств индивидуальной защиты по профессиям
(должностям) утвержденным приказом МТСЗ РФ от 29.10.2а21 Nэ 7б7н;

- форrу личной карточки )п{ета выдачи СИЗ;
- форr"ry личной карточки учета выдачи дежурных СИЗ.
2, Ответственным лицам по обеспечениrо функuионированшI процесса

обеспечения работников СИЗ и смывающими средствами в своей работе
руководствоваться формами, установленными данным приказом.

3. Руководителям структурных подразделени й:
- ОбеСпечить ознакомление работников с ýокументированнол*t процедурой

Обеспечения работников средствами иiiдивидуалъиой защиты и смываIощими
средствами в установленнOм порядке;

- ВЫбрать из Норм выдачи средств индивидуалъной защиты комплект СИЗ в
СООТЕеТаТВИИ С ЗаниМаемоЙ дол}(tIостью сотрудника и передать списки в службу
охраны труда в срок до 01 . 1 1 .202З.

4. Контроль за выполнением прикжа возложить на заместителя директOра по
научно-организациоlтrtой работе Каламейцева А.В.

5. ПРиказ от 19.0З.2018 М 51 (Об утвер}кдении Положения о выдаче
специальноЙ одежды, специальноЙ обуви и других средств индивидуальной
защиты работttикам ИФП СО PAI-I)) считать утратившим силу.

fiиректор Института
академик РАН А.В. Латышев